"Мохча"

сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

"Мохча"

                                                            К Ы В К ö Р Т ö Д

                                                             Р Е Ш Е Н И Е

от 16  февраля 2011 года                                                                                          №  2-20 /2

с. Мохча Ижемского района
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения "Мохча"

Руководствуясь  ст. 44 Федерального закона  от 06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.63  Устава  муниципального образования сельского поселения  «Мохча»,

Совет сельского поселения «Мохча»

Р Е Ш И Л:

1. Внести  в Устав муниципального образования сельского поселения  «Мохча» изменения и дополнения  согласно приложению.

2. Поручить главе сельского поселения «Мохча»  направить решение  о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования сельского поселения «Мохча» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Республике Коми для государственной регистрации.

3.  Поручить главе сельского поселения «Мохча» решение  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Мохча» после его государственной регистрации обнародовать на официальных стендах сельского поселения "Мохча".

4.  Настоящее решение вступает   в  силу   после государственной регистрации и обнародования.

Глава сельского поселения "Мохча "                                                                  Е.В. Хозяинова

Приложение к решению

Совета сельского поселения "Мохча"

от 16.02.2011 года    № 2-20/2

Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования сельского поселения "Мохча"
1. В статье 8 Устава:

а) в пункте 34 части 1 знак препинания «.» заменить на «;»;

б) часть 1 дополнить пунктом 35 следующего содержания: «35) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».».

     2. Часть 3 статьи 55 Устава изложить в следующей редакции:
«Глава сельского поселения  вправе внести на рассмотрение Совета сельского поселения вопрос об использовании органами местного самоуправления для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий собственных материальных ресурсов и финансовых средств.».

3. Статью 64 Устава изложить в следующей редакции:
      «Статья 64. Вступление в силу Устава муниципального образования, решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального образования.

      Устав муниципального образования, решение Совета о внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального образования  подлежат официальному  опубликованию (обнародованию) после их  государственной регистрации и вступают в силу  после их официального опубликования  (обнародования).

     Изменения и  (или) дополнения, внесенные в Устав муниципального образования  и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего решение о внесении в Устав указанных изменений и (или) дополнений.

      Изменения и (или) дополнения, внесенные в Устав муниципального образования и предусматривающие создание контрольного органа муниципального образования, вступают в силу в порядке, предусмотренном абзацем первым настоящей статьи.».